
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bícentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0020003/2014

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 346/14, 375/14, 395/14, 407/14, 412/14, 421/14, 422/14, 423/14, 424/14,
425/14, 426/14, 427/14, 431/14, 432/14, 434/14; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo, por unanimidad (excepto la RD 395/14, ratificada por mayoría),
todo según el siguiente detallle:

• Res. 346/14 Rectifica la RD 169/14 en su Art. 1° (prórroga de designaciones
interinas de docentes mayores de 65 años), sólo en el Legajo de la Lie.
Amelia Beatriz Ceballos, que es 42085.

• Res. 375/14 Aprueba el cronograma de entrevistas para la selección de
colaboradores alumnos y egresados de las diferentes asignaturas electivas no
permanentes

• Res. 395/14 Prorroga la designación interina del Lie. Juan de la Cruz
Argañaraz en el cargo de Profesor Adjunto semidedicación en la cátedra de
Psicopatología, desde el 01/04/2014 hasta el 31/03/15.

• Res. 407/14 Designa al Dr. Germán Perene en reemplazo de la Lie. Andrea
Pujol como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de Trabajo Final
N°3138.

• Res. 412/14 Renueva el dictado del seminario electivo no permanente
"Tratamientos psicoanal¡ticos de las psicosis" a cargo de la Lie. Claudia
Lijtinstens, para el 1° cuatrimestre del 2014 con una duración de 60 hs
equivalentes a 6 créditos. Renueva la colaboración de docentes y egresadas.
Establece correlativas, cupo y requisitos.

• Res. 421/14 Acepta la renuncia del Dr. Fernando José Ferrari al cargo por
interino de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de Introducción a
la Psicología, a partir del 01/04/14.

• Res. 422/14 Prorroga la designación por concurso del Prof. Edgardo Raúl



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0020003/2014

Pérez en el cargo de Profesor Adjunto exclusivo en la cátedra de Técnicas
Psicométricas desde el 01/05/14 y hasta tanto se realice la evaluación de
Carrera Docente.
Res. 423/14 Prorroga la designación por concurso de la Prof. Andrea Pujol en
el cargo de Profesora Titular exclusiva en la cátedra de Psicología Laboral
desde el 05/04/14 y hasta tanto se realice la evaluación de Carrera Docente.
Res. 424/14 Prorroga la designación por concurso de la Prof. Silvia Plaza en
el cargo de Profesora Titular exclusiva en la cátedra de Estrategias de
Intervención Comunitaria desde el 23/04/14 y hasta tanto se realice la
evaluación de Carrera Docente.
Res. 425/14 Prorroga la designación por concurso de las profesoras Elvira
Sellan y Carina Gioacchini en los cargos de Profesoras Asistentes
semidedicación en la cátedra de Psicoterapia desde el 30/04/14 y hasta tanto
se realice la evaluación de Carrera Docente.
Res. 426/14 Prorroga la designación por concurso de la Prof. María Eugenia
Bazan en el cargo de Profesora Asistente semidedicación en la cátedra de
Técnicas Proyectivas desde el 16/04/14 y hasta tanto se realice la evaluación
de Carrera Docente.
Res. 427/14 Prorroga la designación por concurso del Prof. Pablo Antonio
Murillo en el cargo de Profesor Asistente exclusivo en la cátedra de Escuelas,
Corrientes y Sistemas de la Psicología Contemporánea desde el 28/04/14 y
hasta tanto se realice la evaluación de Carrera Docente.
Res. 431/14 Renueva el dictado del seminario electivo no permanente
"Trastorno límite de la personalidad. La estrella del eje II del manual
americano DSM" para el primer y segundo cuatrimestre del año 2014 con una
duración de 60 hs equivalentes a 6 créditos, a cargo del Dr. Carlos Gijón bajo
el régimen de docencia libre. Renueva la colaboración de los colaboradores
docentes. Establece correlativas, cupo y requisitos.
Res. 432/14 Renueva el dictado del seminario electivo no permanente
"Clínica con las identificaciones" para el primer cuatrimestre del año 2014 con
una duración de 60 hs equivalentes a 6 créditos, a cargo del Lie. Roberto
Sabán como carga anexa a su cargo docente. Establece correlativas, cupo y
requisitos.
Res. 434/14 Renueva el dictado de la materia electiva no permanente
"Psicología de las drogodependencias y de las adicciones" para el primer
cuatrimestre del año 2014 con una duración de 60 hs equivalentes a 6
créditos, a cargo del Lie. Raúl Gómez, bajo el régimen de carga anexa a su
cargo docente. Renueva la colaboración de los colaboradores docentes,
egresados y alumnos. Establece correlativas, cupo y requisitos.



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0020003/2014

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°:

foc. OUsa Pícate de Gsmaño
...;.„. .do lHCD

FACULTAD DC PSICOLOGÍA

Lie. C /l/.T/CRCOMIAN
(NA
PSICOLOGÍA


